Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 7. Luctantur in corde Virginis amor quo fertur in Christum vt viuat, & conformitas voluntatis suæ cum æterni Pætris volumtate, vt moriatur: & hæc cor eius lucta configit iisdem doloribus quos ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

mihi iactabant amicos, me solum deferuerunt: semper stabilis ita Christus Mater sua
 nec enim est hominum amicitia adeo pura mortalis quam continet & fulcit hanc culam.
 & ab omni proprio lucio aliena ut communius hoc corpus Christi puerissimum. Exinde
 vel vi latus corum corda non aliud iat, ut calum sciat pallens eius mortuos, & in eis
 fient intribulatione vel necessitate eis quem eorum atq. in dientis gratiarum emere
 vident illi subiacere, noui illi illud affectur. Ut inconscia in omnibus suis rationes
 nec secuti sunt se penes illum mentituros. Maria saeculistica. Haec ignorat de causa quod
 hinc oculum quod dum illum inopacum nobis illum D. Iohann. describit amorem
 prostratum, omnes terga revertant & augeant. Crucis, eaffem in corde, ius patrum
 Quam plenis buccis uocabant in diligenti, angulus, curvitas & Matrem, ex
 coram Christo, quoniam mirabant se hoc os illi. Christus Dominus noster in factitudine
 permanentes individuos. Ut autem videamus per nos deinde quod ualat iusta Ca
 illum sibi constitutum, & captiuum ab
 duci, omnes reliquo illo superueni. Amicorum &
 proximi mes. & qui iuxta mihi erant, de longe
 pateretur. Quando Hierusalem compice aut
 afflictam manum & humiliatam, inquit Pro
 pheata, omnes eius incelsa & amici verlo
 Ps. 37.12. dorso de ceteris eam dilectione habue
 runt. Omnes amici eius frequenter eam. Signum
 hoc est quo nulum clausus, etiam hominem
 non fuisse amicum, quando quidem amico
 necessitatis tempore non subuenient auxi
 liates.

Ceterum Charitas, fides & spes Virginis
 B. Virg. esterisque virtutes, in quibus tam opere
 mis con- profecerat erant in illa in summo perfectione
 gradus: quia in acerbitibus filiorum tribula
 flantia, 22. zionibus, quando certi illam a cruce ful
 penum, ab amicis vil penum, opprimeb
 la crutum, ab omnibus detrahim, quod que
 in his animam affectus mortis ita crudeliter ob
 dolores quos sumner, non obstante quod
 illam adem contigit angustia & penitum
 exuritur hic est tamen quod maximam
 suam probat & manifestat in omnibus his
 virtutibus incedit continentiam, sancte de
 Domine, te lapidem esse magnetum, qui reperiret etiam et coleratur, ad complectionem
 corda fortiter ad te trahit. Ego prexiciatus
 fuero a terra omnis traditor ad mecum, cibas tuas hoc Ceterum est in horo mercenarii, in
 tibi vicinum partem illam ferri ob hanc vita
 tem) et facilius simus Mater tuae, sed si res
 Crucis: quia qui folletas illam in sua m
 periclitione, situauit quid hoc tantum, quod
 terrum illud ita tibi proxi munio in hunc anni
 dies sit firmum & immobile.

Hoc est illa terra firma. Terra autem in
 Eccles. 14. eternam fuit. Nolite quis illam ea confundent
 Ccelum motibus suis admirandis illam cir
 cumvenientes: nec enim permisit, nec locum
 cedit ut in haec vel illam inveniatur partem,

§. 7. Luctauerit in corde Virginis aut tu
 seritur in Christum ut vitalis, & in
 formis as voluntatis sua cum aeni
 Pater voluntate ut novitatem: & ha
 cer eius lucis configit ipsam dominu
 gnos Christus in horo patet.

Ed nee adhuc meo in hunc vim dona ei
 pendimus verbi diuersus stabat Christus
 tor, quo I fecit Martynum invenitque hunc
 fuit a parte amicorum, ita D. 1046. ipsius
 volentem matrem Christi Domum habuit
 eum alios ducas duo palli in illi martyris
 in horo forma in felicitate in anima, in des
 titu, angustiari & crucifixum representationem
 quos erat dicere palloros: et quibus tam
 contaxisse angustias ut pleio gemitus
 tanguis et in corpore sternentes, et pia
 ejusdem scimus puerum puerum deuictum
 terram, et alterum in corpore in extremitate
 virtutum incedit continentiam, sancte de
 Domine, te lapidem esse magnetum, qui reperiret etiam et coleratur, ad complectionem
 corda fortiter ad te trahit. Ego prexiciatus
 fuero a terra omnis traditor ad mecum, cibas tuas hoc Ceterum est in horo mercenarii, in
 tibi vicinum partem illam ferri ob hanc vita
 tem) et facilius simus Mater tuae, sed si res
 Crucis: quia qui folletas illam in sua m
 periclitione, situauit quid hoc tantum, quod
 terrum illud ita tibi proxi munio in hunc anni
 dies sit firmum & immobile.

Hoc est illa terra firma. Terra autem in
 Eccles. 14. eternam fuit. Nolite quis illam ea confundent
 Ccelum motibus suis admirandis illam cir
 cumvenientes: nec enim permisit, nec locum
 cedit ut in haec vel illam inveniatur partem,

Et nomen vestrum. Hoc pia et ceteris ducimus

ut Patis sui voluntatas implentur, & hoc ita aeterni voluntatem; non poterat non illi
 mundo sit manifestum ut cognoscat mundus quia conlante adhucere, illanque cupere. Quod
 diligenter & fecit mandatum dedit mihi si Abraham licet obedientiam non habuerit
 peccato suu facit. Meus cibus est ut faciam voluntatem. B. Virginis adeo singulariorem solo Domini
 precieps omnis filium suum ad monachum
 summis amor mortis. Duo contraria itare in
 uno lobueto, ignem & aquam; leonem &
 equum; calorem & frigus; & locum, inter
 illa perpicias grauissimam, quia subiectum
 impinguant & ad terminos deducunt precon-
 vi. In hac voluntate Christi duo contraria
 pater se debeat considera quantum pallus
 fragulatum? Ex una parte vitam extre-
 moquebat amore, ex altera mortem; hi
 duo affectus iuncti & concreati, qualiter in
 anima Christi dolorem exercerunt? In
 pectora igitur certamen & agonia. Quis
 uian diligit, summope doler eius erit
 pectorum. Iagia, claus, spinas, opprobria, &
 laetitia suspitione extremo sentit dolorem
 quia instrumenta erant, quibus illi vita eripe-
 batur, quam infinitus diligebat. Verumtamen
 quia mortem diligebat ex obedientia Pateris
 ne disponit ut ilam summa cum volupcie
 dissipat. Hinc non tolerandus ortus est in
 Christo dolor, summa patientia & extrema
 tolerancia summus dolor: quia vitam ase-
 frosimè diligebat, & summa patientia
 quia morte delectabatur quam patiebatur ve-
 te voluntatis Patrisque debuit conformaret
 obedientia Porro talis, fuit agonia & bellum
 quod duo illa contraria commouerunt, ut
 dolor emiserit sanguinem, opusque fuerit,
 ut Angelus de celo descendenter cum illo
 nolo confortaruros quo die Luna diximus;
 Angeli Domini confortans eum.

Hoc idem primum quod Christus in horto
 agnoscitur in SS. anima sua, habuit in anima
 Virginis locum ad dolorem opportunum.
 Quare. O quale certamen? Hinc affectio
 illius filium suum diligebat, tam quod
 filius non esset, & unicus atque ex ea sola,
 nquam quod talis esset filius, sicut enim melius
 nunquam fuerat filius, nec tam bonus, nec
 tam amari dignus: sic nec Mater fuerat, que-
 adeo tenuerat amauerat filium ut Virgo
 res temporum. Illine erat Virgo tantu' vita
 famulorum celebris, & consiliorum probas
 in conformatioe voluntatis sue cum diuina,
 npius intelligebat tam et SS. litteris, quam
 ex dictis filii suu, exprellam hanc sic Patris
 littera. Bapt. de la Nuda Tom IV.

Q. q. q. hi

hi non sunt, & cum illi tales cantique sint,
facile quis cognoscet & quales hi sint ob
quos tibi benedic. Demittunt alas suas
seraphim dum te Domine in folio Majestatis
nos contemplantur conspectum, tamque
sublimibus circumstantia Sacramentis,
in signum quod sibi ceo-sunt impossibile. Illa
posse comprehendere. Tua Domine, secreta
talia sunt, ut ea nulla possit humana cogniti-
o cere creatura, cognitionis mea libenter ales
demittam aequa in abyssum me demergam
thesaurorum intercedentium tuorum, qua-
rum non est numerus ad perpetuam infinita-
rum considerationem, quas homini in morte
fili tu pietatis abundat. Etiam: porto illam
non sentire non possem; etenim morienti
ilio perdo bonum hoc quo nullum diligo
seruentis: si Dominus benedic in secula.
Hoc ei illud stabat. Sentire retinuit tuba-
liones gaudium inexprimabile ex eo quod in
morte eius quem reverente & fortissime
am, bat impleri videbat diuinam voluntatem,
quam ipsa plenius ultimabat.

Referunt fratres Joseph parti sue lucis
infortunatum & dolendum nimis mentis
fratris sui quam illi fuisse parentes considerare
persuaderet, a terra videlicet peccata re-
tinentes in felix dilectione, illi conferente,
quod postmodum patet huius tempore ligatur
obicitur: *Foro peccata comedit cum superfluo*
ruinit Joseph. Et quoniam caput sua nec iam
noua haec ex alterius ratione deinceps
leuiter acceritur, non tamquam tanto cor-
moriore consumptum fuit, quaco tam
cunctam eius talorem & polyanum sit
quam illi rancum sanguine detinuerat
mandato suo sistem adiuvarent. Tunc eum
acerbit et vel vilus paterna eius rancum
dolor planctusque penetrans in illo sangue
extreto purpureo ad viuum huius condicione
propositae & immunitate, q[uod] a terra
a terra pertinet, p[ro] limne decessu deflexus
& laniatus, quasi tellitus oculi spuma
cum lege pellitina deuterius laniatus, rego
bucepti, mortice omni eum patre
dilectionum auxilio. Tunc eot eius totu-

²² §. 8. Intolerabilem excitat parentibus dolorem videre filios suos morientes: ut autem B. Virg. ni hic non subtraheretur dolor, dispergit Deus ut Christus in cruce, ipsa spectante, moriantur.

10, 33 Iusta erit. Hæc alia ratio pandit
doloris ac tristitiae Virginis 33, græce
namque eauat illi martyrum proximam
adlatare cruci, quando in ea patitur & moritur
charitatem ipsi huius quod Christi tormentum
tantum luerit, quantum fuisse dimisus, &
similiter illud peruerterit, ita proxime mate
SS. ipsum precepsante, hoc abique dubio est
quod acerbissimum parum easlumque pectus
eius affigebat. Ostinatum & commune pro-
verbium est: quod neul non videns, cor non
dolet. Intelligit Pater quod in Regno a suo
procipi distanti filio, loco mortem inimici
infelixiter acerbissimam, non minime ex
his ruitis turbans, contellatur ali cor,
desolato de solator: veruntamen cum
illum nos videam dura hæc patientem, gravius
hoc esse enim morte tutulque opprimit, non
tantus tamen visceris eius persudat ac si hu-
proprium illum oculis patientem intueretur, co-

Totum persecutare sacrificium Abrah.
proficisciens cum Isaiae in montem quod
constituerat illi Dominus, velli sicut
moleatis, & omnes eius expeditas arietes
circumstantias: cumenim Isaac fieret sumo-
landus, & qui ei integrum ad patrem obediens
via libenter montem acceptabat, pise in lignis
si sibi defecbat & futilum monte aciebat
cendat, ubi sacrificandus erat, in tota res.